Российская  Федерация
Совет  депутатов  Черепановского  сельсовета
Змеиногорского  района   Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

14.07.2020                                                        № 8 	                  		           п.Беспаловский

 О внесение  изменений  в решение
 Совета депутатов  Черепановского сельсовета
 от 25.07.2013 № 19 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в
 Черепановском  сельсовете
Змеиногорского района Алтайского края»
 .
  Рассмотрев Протест прокурора  от 31.03.2020 года № 02-46-2020 на решение Совета депутатов Черепановского сельсовета от 25.07.2013 № 19 « Об утверждении Положения о муниципальной службе в Черепановском  сельсовете  Змеиногорского района Алтайского края». В соответствии с п. 2 ст. 7 Федерального закона  от 16.12.2019 № 432-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о противодействии коррупции», п. 6.1. закона Алтайского края от 11.11.2019 № 89-ФЗ « О внесении изменения в статью 8 закона Алтайского края « О муниципальной службе в Алтайском крае»»,  Положениями п. 5.1. ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   Совет депутатов Черепановского сельсовета  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Черепановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 25.07.2013 № 19 « Об утверждении Положения о муниципальной службе в Черепановском  сельсовете Змеиногорского района Алтайского края» следующие  изменение :
1.1.  ч. 1 - ч. 3 ст.13   Положения  исключить из текста.
1.2. ч. 7 ст. 13  Положения   изложить в новой редакции:
« 7. Муниципальному служащему могут быть предоставлены дополнительные гарантии, предусмотренные законами Алтайского края и   Уставом муниципального образования Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»
1.3. ч. 4 ст. 16  Положения   изложить в новой редакции:
«4. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключение случаев, предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ».
2. Обнародовать данное решение  в установленном порядке.
3.   Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию  по  вопросам  законности и правопорядка (А.Н.Третьякова).

Председатель Совета депутатов                                                                             Г.П. Савилова